

Protokół Nr 17
z posiedzenia Komisji Kultury Rady Miasta Milanówka
z dnia 16 kwietnia 2009 r.

Posiedzenie otworzył *przewodniczący Komisji Kultury, radny W. Starościak*.

Przewodniczący Komisji Kultury, radny W. Starościak powitał członków Komisji, przybyłych gości w osobach pana Burmistrza Miasta Milanówka pana Jerzego Wysockiego, Skarbnika Miasta Milanówka panią Bożenę Sehn, Sekretarza Miasta Milanówka pana Jarosława Komzę, Wiceprzewodniczącą Rady Miasta Milanówka panią Marię Sobczak, Dyrektora Milanowskiego Centrum Kultury panią Annę Osiadacz, Główną Księgową MCK panią Teodorę Gontarczyk, Dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej panią Zofię Szymańską-Pawlak, Prezesa TMM pana Andrzeja Pettyna, pana Mariusza Koszute, panią Małgorzatę Bojanowską z TONZ.

Przewodniczący Komisji odczytał porządek obrad, który został zatwierdzony oraz zapytał o uwagi dotyczące protokołu z poprzedniego. Zatwierdzono bez uwag protokół z poprzedniego posiedzenia komisji z dnia 19 lutego 2008 r..

Proponowany porządek obrad:

1. Opinia Komisji w sprawie:
 - a) sprawozdania z wykonania budżetu za 2008 rok w działach dotyczących Komisji Kultury,
 - b) sprawozdania z wykonania budżetu za 2008 rok Milanowskiego Centrum Kultury,
 - c) sprawozdania z wykonania budżetu za 2008 rok Miejskiej Biblioteki Publicznej,
 - d) zmiana w Statucie Milanowskiego Centrum Kultury,
2. Sprawy różne.

Ad 1.a.

Sprawozdania z wykonania budżetu za 2008 rok w działach dotyczących Komisji Kultury i kultury fizycznej przedstawiła Skarbnik Miasta pani Bożena Sehn. W dziale 921 kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, planowane dochody to dotacje z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień kwota 40 000 zł i taką kwotę Gmina pozyskała, a w dziale kultura fizyczna w ZSG nr 3 z wynajmu hali sportowej planowano 30 000 zł, a uzyskano 35 000 zł (119% planu). Wydatki w dziale 921 wyniosły ogółem według planu 3 484 600 zł wykonanie planu wyniosło 99,9% czyli 3 482 670 zł. Wydatki były przeznaczone w czterech rozdziałach. Na dni Milanówka 2008 r. 1 546 274 zł przekazano do ośrodka kultury, dla Biblioteki Miejskiej przeznaczono kwotę 260 365 zł (100% realizacji budżetu), ochrona zabytków i opieka nad zabytkami – zaplanowano 1 547 267 zł z czego znaczną część przekazano na inwestycję tj 1 419 319 zł wydano na adaptację willi „Waleria” 32 940 zł, zakup willi „Waleria” 871 250 zł oraz zakup nieruchomości Turczynek 515 129 zł, pozostałe wydatki to wydatki bieżące zaplanowane w wysokości 127 948 zł zrealizowane w 98,5% czyli 126 047 zł. Wydatki na pozostałą działalność w kwocie 130 694 zł i taką wydano. Kultura fizyczna i sport – plan wydatków wyniósł 1 611 679 zł wykonano w 99,7% czyli wydano 1 606 342 zł, w tym modernizacja stadionu Turczynek 118 238 zł na modernizację kortów tenisowych 248 359 zł, budowa centrum rekreacji Grudów 890 000 zł (ostatnia transza kosztów związana z wykonaniem

hali). Wydatki bieżące związane były w 2008 r. z utrzymaniem hali sportowej przy ZSG nr 3, 170 121 zł oraz na pozostałą działalność (zawody, imprezy) 155 114 zł.

Następnie przystąpiono do dyskusji w której Burmistrz Jerzy Wysocki wspomniał o zmianach jakie dotyczyły Ośrodka Kultury, co jak widać nie miało istotnego wpływu na realizację budżetu.

Ad.1.b.

Sprawozdania z wykonania budżetu za 2008 rok Milanowskiego Centrum Kultury.

Pani Teodora Gontarczyk stwierdziła, że w materiale złożonym do Rady Miasta znajdują się wszystkie dane dotyczące wydatków i dochodów. W bilansie wykazana jest kwota 77 000 zł jako strata, bowiem nie została wydana na remont budynku Ośrodka Kultury (Galeria Letnisko), która wydana została dopiero 2008 r..

Radna Maria Sobczak zapytała o wydatki na zajęcia z aerobiku i inne podobne zajęcia, jakie są faktyczne koszty tych zajęć pani Teodora Gontarczyk odpowiedziała na zapytanie radnej.

Dyrektor MCK pani Anna Osiadacz wyjaśniła, sprawy związane ze szkołą tenisową.

Radny K. Wójcik poruszył sprawę informatyki w naszym mieście, 18 348 zł na aktualizację strony internetowej o jaką firmę chodzi, kto wykona tą usługę, czy płacimy dodatkowo za administrowanie, aktualizację, czy mamy zatrudnionych pracowników do tego celu.

Burmistrz J. Wysocki odpowiedział, że zatrudnione są trzy osoby obsługujące potrzeby Urzędu Miasta, szczegółowo na ten temat opowie kierownik Referatu Informatyki pan Konrad Chojecki.

Następnie **radny K. Wójcik** zapytał kto dodatkowo mieszka w willi „Waleria”.

Burmistrz J. Wysocki odpowiedział, że za zgodą Burmistrza i dla lepszego bezpieczeństwa mieszka pani Lena Ledof.

Następnie pytanie dotyczyło zapewnienia ciekawej oferty dla młodzieży w ramach działalności MCK.

Dyrektor MCK pani Anna Osiadacz opowiedziała, że przede wszystkim oferta warsztatowa o różnych specjalnych, a także w najbliższych otwartych ogrodach tworzymy ogród młodzieżowy, pokazy filmów, występy młodzieży poprzez najbardziej aktywną grupę młodzieży aby zaktywizować pozostałych, m.in. konkursy filmowe i fotograficzne.

Radny K. Wójcik poruszył sprawę klubu młodzieżowego.

Wyjaśniono, że w Milanówku są trzy miejsca na działalność kulturalną, pierwsze to MCK przy ulicy Kościelnej 3, drugie to willa „Waleria” oraz „Jedwabny Zakątek”.

Zagadnienie bazy lokalowej na działalność w zakresie kultury przedstawił **Burmistrz J. Wysocki** m.in. stwierdził, że lokale przy ulicy Kościelnej będą modernizowane stosownie do potrzeb i możliwości, „Jedwabny Zakątek” właśnie został znacząco powiększony, natomiast odnośnie willi „Waleria” nie ma jednoznacznej odpowiedzi, podobnie jak nieruchomości Turczynek, która czeka na stosowne propozycje ze strony ewentualnych inwestorów. Obecnie nie ma obaw o brak środków na prowadzenie lokalu przy ulicy Kościelnej i „Jedwabnego Zakątka”.

Dyrektor MCK pani Anna Osiadacz przybliżyła plany zagospodarowania „Jedwabnego Zakątka”, przede wszystkim będzie to miejsce na ekspozycję twórczości mieszkańców Milanówka oraz szeroko pojętą promocję miasta.

Podsumował i zakończył temat **Burmistrz J. Wysocki** informując, że lokal będzie bezwzględnie przeznaczony na cele kultury i promocji przez miasto zostanie dostosowany do potrzeb, a następnie zostanie wydzierżawiony osobie fizycznej, która poprowadzi placówkę i o wszystko odpowiednio zadba. Zostanie ogłoszony przetarg, który wyłoni dzierżawcę.

Radna Katarzyna Słowik zapytała, ile wydaliśmy na imprezy kulturalne typu salonik kulturalny.

Dyrektor MCK pani Anna Osiadacz odpowiedziała na pytanie **radnej K. Słowik**.

Radny K. Wójcik oświadczył, iż świetnie nam wychodzi kwestia upowszechniania kultury, mniej zaś informacji na temat animacji kultury,

Dyrektor MCK pani Anna Osiadacz poinformowała, że zaczęła od przygotowania harmonogramu imprez i kalendarza uroczystości wraz z instytucjami współpracującymi, dla dzieci i młodzieży przygotowane są warsztaty i informacja na ten temat. Warsztaty obejmują większą niż dotychczas ofertę tematyczną.

Ad. 1.c.

sprawozdania z wykonania budżetu za 2008 rok Miejskiej Biblioteki Publicznej,

Pani Teodora Gontarczyk przybliżyła wykonanie budżetu Miejskiej Biblioteki Publicznej za 2008 r., który został zrealizowany w 100%.

Pani Zofia Szymańska-Pawlak stwierdziła, że nowy lokal biblioteki jest przestronny i spełnia potrzeby czytelników, zaszła korzystna zmiana warunków.

Następnie przystąpiono do głosowania w sprawie opinii dotyczącej sprawozdania z wykonania budżetu za 2008 r. w działach dotyczących kultury.

Komisja Kultury pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu **4-za przy 2- wstrzymujących**

Ad.1.d.

zmiana w Statucie Milanowskiego Centrum Kultury,

Przewodniczący Komisji radny Włodzimierz Starościak zwrócił się do **Burmistrza J. Wysockiego** o zmianach w statucie, które dotyczą trybu powoływania Dyrektora MCK. W ubiegłym roku statut był zmieniany dwukrotnie 24 kwietnia i 18 grudnia. W § 6 punkcie 2 Dyrektora MCK wyłonionego w drodze konkursu, powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta Milanówka. Propozycja dotyczy uporządkowania spraw prawnych i zatrudnienia obecnej **Dyrektor pani Anny Osiadacz** z pominięciem procedury konkursowej, zwłaszcza, że bardzo szybko dała się poznać jako doskonały menadżer kultury i uzyskała powszechne poparcie i bardzo wysoką ocenę.

Radny K. Wójcik zaproponował, aby pozostawić poprzedni zapis i dodał, żeby rozszerzyć możliwość w szczególnych wypadkach odstąpić od konkursu.

Następnie dyskutowano o celowości zasięgnięcia opinii odpowiedniej komisji. Przyjęto proponowaną poprawkę radnego **K. Wójcika**. Przystąpiono do głosowania, radni **jednogłośnie pozytywnie** zaopiniowali zmianę w statucie Milanowskiego Centrum Kultury.

Ad.2.

Sprawy różne,

Radny K. Wójcik zaproponował, aby w zakresie działań Komisji znalazły się sprawy promocji Miasta Malinówka. Członkowie Komisji pozytywnie odnieśli się do propozycji, ustalono, że na najbliższym posiedzeniu zostanie podjęty temat promocji. Drugą sprawą było wydanie informatora Urzędu Miasta przed przeprowadzką, dyskutowano o celowości wydania informatora po Urzędzie Miasta, niemniej jednak uznano, że informator został starannie opracowany i wydany i aktualnie stanowi istotną pomoc dla mieszkańców i petentów.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokołował

Radny W. Starościak

Przewodniczący Komisji Kultury

Radny Włodzimierz Starościak